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Reserapport IFLRY GA i Haag 12-15 november 2009 
 
Vi var en fem man stark delegation som åkte ner till Haag för att gå på IFLRY 
Executive Committee och General Assembly. På agendan stod bland annat val till 
IFLRYs styrelse (IFLRY board) och diskussioner kring det manifest som en 
arbetsgrupp har arbetat fram under året. Sista gången det reviderades var för 15 
år sedan, så det var på tiden att uppdatera de policys som IFLRY arbetar efter. 
Första dagen så hölls EC i det lokala parlamentet i Haag. Där presenterade 
styrelsen sina rapporter över vad de har gjort sedan förra EC och vi antog ett 
antal urgent resolutions. På kvällen blev vi sedan inbjudna till stadshuset för lite 
mingel och tal av stadens borgmästare- som är medlem i ett av de liberala 
partierna i Nederländerna! 
 
Andra dagen började 07.30 med att vi blev fraktade i buss till ett hotell vid havet. 
Där höll vi först Standing Committee on Membership, vilket i princip är ett möte 
där en person från varje delegation är närvarande för att diskutera och lägga 
fram rekommendation angående medlemsansökningar till IFLRY. Vår egen Karin 
Brissman satt som vice ordförande för den sessionen. Dagen fortsatte sedan med 
öppnandet av GA där vi främst diskuterade IFLRYs ekonomi och vad vi vill att 
IFLRY ska prioritera inför 2010 års budgetläggande. Parallellt med Standing 
Committee mötena hölls det olika workshops som de andra delegaterna kunde 
delta i. De behandlade massa olika saker, allt ifrån situationen på Kuba till 
Nederländernas syn på hur man ska sprida demokrati i världen till hur man som 
liberal kan se på minoritetsspråk och till detta relaterade rättigheter. På kvällen 
åkte vi in till downtown Haag för att äta middag på ett väldigt trevligt ställe. Det 
var en välbehövlig paus för halv 21.30 återupptogs Standing Committee on 
Manifesto and resolutions där bland annat LUFs resolution om Nordkoreanska 
flyktingar skulle diskuteras. Mötet bröts igen först 01.30 för att återupptas nästa 
morgon 08.30. 
 
Tredje dagen började inte fullt lika tidigt som föregående dag, men likaväl var vi 
igång halv 9 med diskussioner igen. Resten av förmiddagen förflöt snabbt med 
workshops, panelsamtal och ytterligare diskussioner kring manifestet. På 
eftermiddagen var det dags för val. Sista delen av GA började med röstning om 
manifestet, och då det röstades om de enskilda kapitlen röstades det igenom 
utan märkbara störningar. Vid röstningen om IFLRY ska anta manifestet i sin 
helhet motsatte sig så pass många att det krävdes räkning av röster och till slut 
antogs det med en enkel majoritet, och alla resolutioner förutom en röstades 
genom. Det var en kamp mellan socialliberaler och nyliberaler. Därefter var det 
dags för de kandiderande kassörerna att hålla sina presentationer och få frågor 
av medlemsorganisationerna och röstsedlar delades ut även för styrelsevalet. 
Efter lunch höll först presidentkandidaten Bart Woord sitt valtal och han följdes 
av först Frederick Ferié som kandiderade till generalsekreterare och sedan de 
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fem kandidaterna till styrelsen. Efter frågestunder och röstningar kom resultatet 
att Bart Woord är ny president och Frederick Ferié ny generalsekreterare. 
Övriga i styrelsen är efter flest antal röster: Jordi Villanueva Calvet (JNC 
Kataluna), Naomi Ichihara Rökkum (NUV, Norge), Mirna Mneimneh(Future 
Youth, Libanon) och Mauricio Lopez (Libertarian Youth, Costa Rica). Efter 
avslutandet av GA hölls det farvälmiddag och fest i centrala Haag. 
Schemat under helgen var tufft, många viktiga beslut som skulle tas men Lufs 
delegation höll modet uppe och deltog aktivt i diskussionerna från tidig morgon 
till sen kväll. Vi fick många segrar, bland annat att LUFs resolution om 
Nordkoreanska flyktingar antogs och att många av de ändringar vi varit med och 
lagt fram fick bra gensvar och togs med i det senare antagna manifestet. Vi hann 
också med att titta lite på Haag och såklart träffa alla våra liberala bröder och 
systrar från hela världen! 
 
Vi som var på plats: 
Karin Brissman 
Jacob Nordfors 
Lukas Schweiger 
Johanna Lönn 
Mexhide Spahija 
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Reserapport IFLRY seminarium om Human Trafficking i Amsterdam 
16-19 november 2009. 
 
De flesta deltagarna till seminariet hade även deltagit på IFLRY GA i Haag och 
reste gemensamt till Amsterdam på söndagseftermiddagen. När vi kom fram 
inledde vi med en namnlek och det var allt för söndagens schema. 
 
Måndagen handlade i huvudsak om att lära känna varandra bättre och få en 
snabb introduktion till ämnet human trafficking. Vi hade några ”lära-känna” 
lekar och sedan diskuterade vi formuleringar och termer inom området som kan 
vara bra att utveckla innan man fortsätter diskutera ett ämne som human 
trafficking. Vi fick en föreläsning i vad Council of Europe gör, lite i allmänhet och i 
synnerhet på ungdomsprojekt som dessa, och sedan hade vi interaktiva övningar 
som att göra tidningsrubriker av fakta om våra hemländer och hur situationen 
ser ut där som vi sedan diskuterade. 
 
På tisdagen började vi gå djupare in på ämnet och dess definitioner. Dagarna var 
indelade utefter olika teman och tisdagen skulle ägnas åt ursprungslanden 
varifrån de flesta tas. Vi såg klipp från vittnesmål om human trafficking och 
diskuterade i grupper vilka som blir offer, varför och hur man kan stoppa 
problemet. Då vi jobbade med ursprungslanden fokuserades mycket på 
fattigdom och dåliga sociala nätverk och säkerheter när det gäller offren, och 
främst att det ekonomiska läget är avgörande för personen som utsätter någon 
för trafficking. Det hettade till ordentligt när diskussionen om huruvida mental 
misshandel är ett riktigt medel för att hålla någon i sin makt, men det kändes bra 
att man inte bara satt och höll med varandra om hur hemskt det är, utan att vi 
förde ordentliga debatter om saker vi inte kom överens om också. 
 
Tisdagskvällen var kulturkväll med snacks och dricka från 
medlemsorganisationernas respektive länder. Jag bidrog med äkta svensk 
Marabou-choklad och saltlakrits. 
 
Under onsdagen fokuserade vi på destinationsländer, och först diskuterade vi 
hur vi ansåg att läget ser ut i dessa länder. Den svenska lagen om prostitution 
diskuterades också. Dagen var intensiv som vanligt, men ändå mer lättsam än 
föregående dagar och fick det bästa betyget hittills på seminariet. Vi hade även 
en session som handlade om prostitution där vi fick påståenden om prostitution 
och human trafficking och fick möjlighet att ställa oss vart vi ville på en skala 
mellan att vi helt höll med och inte alls. Detta gav upphov till bra diskussioner 
och en större förståelse för hur andra tänker och att allt inte är svart eller vitt. 
Efter lunch hölls forum theatre som går upp på att en liten grupp spelar ett 
scenario som sedan återspelas med möjlighet för åskådarna att bryta och ändra i 
historian för att se olika möjliga utgångar från samma ursprungshandling. Jag 
deltog som trafficking offer och även denna övning gav nya och bra insikter i hur 
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olika vi kan tänka. Vi avslutade kvällen med att se Lilja 4-ever inne i centrala 
Amsterdam som också gjorde intryck, både på oss som redan sett filmen och de 
som såg den med nya ögon. 
 
Torsdagen blev en annorlunda dag då vi på förmiddagen delade upp oss och 
besökte en av tre NGOs som jobbar med människohandel. Den jag besökte heter 
Stop the Traffick som fokuserar på att lobba för att företag ska ta ansvar när det 
gäller att se till att ingen har utsatts för människohandel i samband med deras 
produkter. Främst har de nu jobbat med chokladindustrin och har bland annat 
haft en lyckad kampanj som fick det nederländska företaget Verkade att börja 
kontrollera sina produkter och märka sina varor med Fair Trade märket (något 
som man naturligtvis inte bara kan sätta där själv utan blir tilldelad). Efter 
besöket var det fri eftermiddag då vi passade på att se lite av Amsterdam innan 
det var dags för middag. 
 
Fredagen fokuserade vi på transitländer genom att diskutera hur och varför 
vissa länder blir transitländer. Främst var vår sammanfattning att geografisk 
tillgänglighet och folkmängd jämfört med yta (alltså lättaste landet att 
försvinna). 
 
Lördagen, som var den sista dagen, spenderade vi med att sammanfatta vad vi 
hade kommit fram till och även med att färdigställa kampanjmaterial etc till toolkitet. 
Sammanfattningen av seminariets tekniska hantering var alltigenom god, med 
reservationerna för att även ett sådant här stort ämne behöver behandlas 
på lite kortare tid än en hel vecka, och att ett IFLRY seminarium bör hållas 
fristående från ett GA eller före och inte efter för att maximera deltagarnas 
engagemang. Vad gäller innehållet så utarbetades både kampanj/projektförslag, 
material till kampanjer i form av bilder och korta filmer, och resurser för fortsatt 
arbete emot människohandel så som kontaktlista till NGOs och politiker från 
olika delar av världen och bok- och film listor. Hela seminariet avslutades med 
middag i centrala Amsterdam och efterföljande fest på en studentklubb. 
 
På plats: 
Karin Brissman 

 


